
Mezőkövesd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2024. (X.10.) önkormányzati rendelete 

 

Mezőkövesd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2024. (IX.05.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Mezőkövesd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. § (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének 

d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ 

 

A 9/2024. (IX.05.) önkormányzati rendelet Mezőkövesd Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról (a továbbiakban: R) a következő 44/A §-al 

egészül ki: 

A települési nemzetiségi önkormányzatok működési feltételeinek biztosítása 

44/A. § 

(1) A Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) gondoskodik a 

települési nemzetiségi önkormányzatok bevételeivel és kiadásaival kapcsolatban a tervezési, 

gazdálkodási, ellenőrzési, finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási feladatok ellátásáról. Az 

önkormányzat és az érintett települési nemzetiségi önkormányzatok a feladatok ellátásának 

részletes szabályait a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Njtv.) szerinti hatósági szerződésben rendezik. 

(2) A Hivatal a számviteli jogszabályoknak megfelelő elkülönített nyilvántartást vezet a települési 

nemzetiségi önkormányzat vagyonáról és azokat a számviteli előírásoknak megfelelően leltározza. 

(3) Az önkormányzat a települési nemzetiségi önkormányzati feladatok ellátásához hatósági 

szerződés alapján ingyenesen helyiséget biztosít a helyben működő nemzetiségi önkormányzat 

részére. Hatósági szerződés alapján biztosítja a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti 

működési feltételeket, a Hivatal útján ellátja a testületi ülések és a döntések előkészítésével, a 

költségvetési gazdálkodással, az információs és adatszolgáltatási, valamint a nyilvántartási 

tevékenységgel és a vagyonkezeléssel összefüggő feladatokat, valamint a postai, kézbesítési, 

gépelési, sokszorosítási, nyilvántartási, iratkezelési feladatokat és az ezzel járó költségeket a 

Hivatal költségvetésében biztosítja. 

 

2.§ 

 

A R. 2. melléklete helyébe ezen rendelet 1. melléklete lép. 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-179-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-179-00-00


3.§ 

 

A R. 8. melléklete helyébe ezen rendelet 2. melléklete lép. 

 

4.§ 

 

A R. 9. melléklete helyébe ezen rendelet 3. melléklete lép. 

 

5.§ 

 

A R. 10. melléklete helyébe ezen rendelet 4. melléklete lép. 

 

6.§ 

 

(1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a R. 44.§ (2), (3) bekezdése, a 7. melléklete. 

 

 

 

      Dr. Jakab Orsolya                                                                    Dr. Fekete Zoltán  

                jegyző                                                                                   polgármester 

 

 

 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 2024. október 10. 

 

Dr. Jakab Orsolya 

jegyző 

 

 



1. melléklet a 13/2024. (X.10.) önkormányzati rendelethez 

 

Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság 

feladat- és hatásköre 

 

I. A BIZOTTSÁG ÁLTALÁNOS FELADATAI:  

A bizottság - feladatkörében - előkészíti a képviselő-testület döntéseit, szervezi és ellenőrzi a 

döntések végrehajtását.  

 

II. ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL ÁTRUHÁZOTT JOGKÖRBEN  

 

1.) DÖNT:  

a) a közút melletti ingatlanon mozgatható hó védmű, illetve műtárgy elhelyezéséről, fenntartásáról 

/1988. I. törvény 43. § (1) bekezdés/  

b) a település helyi építési szabályzatának figyelembevételével osztályba sorolja a helyi közutakat, 

kialakítja a közút forgalmi rendjét, és szükség esetén módosítja az 1988. évi I. törvény 34. § /2/ 

bekezdése, valamint az útügyi igazgatásról szóló 26/2021. (VI. 28.) ITM rendelet 8.§ (2) bekezdése 

alapján.  

 

III. JAVASLATOT TESZ:  

a) az önként vállalt feladatok körére, a feladatellátáshoz szükséges pénzügyi forrás megjelölésével,  

b) az önkormányzati költségvetési intézmények alapítására, átszervezésére, megszüntetésére,  

c) önkormányzati költségvetési szerv jogkörére, alaptevékenység keretében ellátandó feladatokra 

és kiegészítő vállalkozási tevékenységre,  

d) a közbeszerzési eljárás során benyújtott ajánlatok sorrendjére és döntési javaslatot készít a 

Képviselő-testület részére a közbeszerzési eljárás eredményére,  

e) közreműködik az épített környezet, a természetvédelmi, környezetvédelmi és térségi 

területrendezéssel kapcsolatos feladatok összehangolásában,  

f) közreműködik a természet- és környezetvédelemmel kapcsolatos tervek, koncepciók 

kidolgozásában,  

g) piac működtetésére,  

h) fizető parkolási rend meghatározására,  

i) forgalomtechnikai terv szabályozására,  

j) az önkormányzat tulajdonában álló földúthálózat kezelésére, fenntartására.  

 

IV. VÉLEMÉNYEZI:  

a) az önkormányzat gazdasági ciklusprogramját,  

b) az önkormányzat költségvetésének módosítását,  

c) véleményezi a helyi adókról szóló önkormányzati rendeletet (alkalmazásának, érvényesülésének 

vizsgálata, hatásának elemzése, értékelése),  

d) a képviselő-testület elé kerülő valamennyi gazdasági kihatású, kötelezettséggel járó 

előterjesztést,  

e) az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásáról szóló éves beszámoló tervezeteit,  

f) önkormányzati vagyon, vagyonrész vállalkozásba történő bevitelét,  

g) az önkormányzat éves közbeszerzési terveit és annak módosításait,  



h) a művészeti alkotás (köztéri szobor, emlékmű stb.) elhelyezését, lebontását tartalmazó 

előterjesztéseket,  

i) az önkormányzat szennyvíz és csapadékvíz hálózat bővítési terveit,  

j) az önkormányzat környezet és természetvédelemmel kapcsolatos előterjesztéseit,  

k) az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletére 

beérkezett pályázatokat,  

l) a települési környezet és köztisztaság védelme érdekében figyelemmel kíséri az e tevékenységet 

ellátó Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt. munkáját, intézkedést javasol fejlesztésre, köztisztaság 

megóvására,  

m) a nem lakás céljára szolgáló önkormányzati helyiségek bérletére beérkezett pályázatokat, 

valamint a nem lakás céljára szolgáló ingatlan vásárlására irányuló kérelmeket,  

n) a helyi építési szabályzatot, valamint a fejlesztési koncepciókat, programokat és terveket,  

o) az utakra, közterületekre, közlekedésre, közmű és energiaellátásra, víz és szennyvízelvezetésre, 

településtisztaságra, helyi ipar, kereskedelemre, tűzvédelemre, földhasználatra vonatkozó 

előterjesztéseket és az ezekkel kapcsolatos pályázatok kiírását,  

p) a térfigyelő kamerák elhelyezésére vonatkozó előterjesztéseket, 

q) az energia, vízellátás korlátozására vonatkozó terveket, rendelkezéseket,  

r) az utca elnevezésekre irányuló előterjesztéseket,  

s) az önkormányzat közigazgatási területén földrajzi nevek megállapítására, módosítására 

vonatkozó előterjesztéseket,  

t) Önkormányzati tulajdonban lévő lakások és helyiségek bérletével és elidegenítésével 

kapcsolatban az ideiglenes elhelyezés indokoltságát elemi csapás vagy más ok következtében 

megsemmisült ingatlannál az 1993. évi LXXVIII. törvény 23.§ (4) törvény alapján.  

 

V. KÖZREMŰKÖDIK:  

a) a költségvetés végrehajtásáról szóló éves beszámolók összeállításában,  

b) az éves költségvetési javaslat kidolgozásában. A kötelezően ellátandó feladatokon túl javaslatot 

tesz az önként vállalt feladatok körére és azok mértékére,   

c) és kezdeményezheti az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet-tervezet készítését, vizsgálja a 

hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát,  

d) a rendkívüli események során a közellátás biztosítását célzó intézkedések kidolgozásában, 

e)  az önkormányzat beruházásainak előkészítésében, 

f) segíti, előkészíti az önkormányzat gazdasági programjának összeállítását.  

 

VI. EGYÜTTMŰKÖDIK:  

a) a feladatkörét érintő civil szervezetekkel  

b) a feladatkörében a közlekedési és közbiztonsági szervekkel,  

a) a Szent László és a Jézus Szíve Katolikus Egyházközséggel a temetők fenntartásával kapcsolatos 

feladatok összehangolása érdekében.  

 

 

VII. FIGYELEMMEL KÍSÉRI:  

a) a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját bevételekre,  

b) a vagyonváltozás (vagyonnövekedés, -csökkenés) alakulását, értékeli az azt előidéző okokat,  



c) a városüzemeltetéssel és ellátással kapcsolatos döntések végrehajtását, az e tevékenységet ellátó 

Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt. munkáját,  

d) az önkormányzat felújításait, karbantartási munkáit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet a 13/2024. (X.10.) önkormányzati rendelethez 

 

KIMUTATÁS 

a Képviselő-testület tagjairól 

 

NÉV LAKCÍM MEGJEGYZÉS 

 

Dr. Fekete Zoltán  

polgármester 

Mezőkövesd 

Szemere Bertalan utca 60. 

FIDESZ-KDNP 

 

Csiger Lajos Mezőkövesd 

Juhász Gyula utca 2. 

FIDESZ-KDNP 

Csirmaz József Mezőkövesd 

Gergely utca 4. 

FIDESZ-KDNP 

Csirmaz László Zsolt Mezőkövesd 

Erzsébet királyné útja 36. 

FIDESZ-KDNP 

Csörgő Mihály 

 

Mezőkövesd 

Ifjúság útja 6. II./3. 

SZÖDE 

Gáspár Erzsébet Ágnes Mezőkövesd 

Mindszenty József utca 31. 

FIDESZ-KDNP 

Holló Gyuláné 

 

Mezőkövesd 

Szomolyai út 6. 

SZÖDE 

Molnár Istvánné Mezőkövesd 

Móra F. út 11. 3/3. 

FIDESZ-KDNP 

Pap József Mezőkövesd 

Kiss István utca 17. 

SZÖDE 

Takács Norbert Mezőkövesd 

Akácfa utca 18. 

FIDESZ-KDNP 

Vámos Zoltán Csaba Mezőkövesd 

Jegenyesor utca 141. 

FIDESZ-KDNP 

Viszneki Gáspár Mezőkövesd 

Vasút utca 8. 

FIDESZ-KDNP 



3. melléklet a 13/2024. (X.10.) önkormányzati rendelethez 

 

Az önkormányzat állandó bizottságainak tagjai név és lakcím szerint 

 

Ügyrendi és Társadalmi Kapcsolatok Bizottság 

 

Képviselő tagja: Csiger Lajos Mezőkövesd, Juhász Gyula utca 2.  

Gáspár Erzsébet Ágnes Mezőkövesd, Mindszenty József utca 31.  

Holló Gyuláné Mezőkövesd, Szomolyai út 6. 

Molnár István Albertné Mezőkövesd, Móra Ferenc utca 11. 3/3.  

Viszneki Gáspár Mezőkövesd, Vasút utca 8.  

Külső tagjai: Kaczvinszki Ferenc Mezőkövesd, Magdolna utca 88.  

Dr. Kertészné Kertész Margit, Mezőkövesd, Mária utca 91.  

Kovács Szabolcs Mezőkövesd, Bartók Béla utca 5.  

Pap Szabolcs József Mezőkövesd, Móricz Zsigmond utca 18. 

 

Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság 

 

Képviselő tagja: Csirmaz József Mezőkövesd, Gergely utca 4.  

Csirmaz László Zsolt Mezőkövesd, Mátyás utca 78.  

Csörgő Mihály Mezőkövesd, Ifjúság útja 6. II/3. 

Pap József Mezőkövesd, Kiss István utca 17. 

Vámos Zoltán Csaba Mezőkövesd, Jegenyesor utca 141. 

Külső tagjai: Divinyi-Jakab Anett Mezőkövesd, Bagoly utca 38.  

Hajdú László Mezőkövesd, Szemere Bertalan utca 35.  

Herkely Károly Mezőkövesd, Móricz Zsigmond utca 5.  

Képes Vince Mezőkövesd, Madách Imre utca 6. 3/5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. melléklet a 13/2024. (X.10.) önkormányzati rendelethez 

 

Az önkormányzat kormányzati funkció szerint besorolt alaptevékenységeiről 

 

Mezőkövesd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat kormányzati 

funkció szerint besorolt alaptevékenységeit – amelyet az Önkormányzat SZMSZ-ének 10. 

melléklete tartalmaz – az alábbiak alapján állapítja meg:  

 

I. Alaptevékenység államháztartási szakágazata:  

 

841105 Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége.  

II. Az önkormányzat kormányzati funkció szerint besorolt alaptevékenysége  

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége  

013210 Átfogó tervezési és statisztikai szolgáltatások  

013320 Köztemető-fenntartás és működtetés  

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok  

016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek  

016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek  

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények  

021020 Védelmi képesség fenntartása, fejlesztése, honvédelmi felkészítés  

031030 Közterület rendjének fenntartása  

041232 Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás  

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás  

041236 Országos közfoglalkoztatási program  

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram  

045120 Út, autópálya építése  

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása  

045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása  

047320 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek  

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett)  

begyűjtése, szállítása,  

051040 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása  

052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése  

052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése  

061020 Lakóépület építése  

063020 Víztermelés, - kezelés, - ellátás  

064010 Közvilágítás  

066010 Zöldterület-kezelés  

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb. szolgáltatások  



072111 Háziorvosi alapellátás  

072210 Járóbetegek gyógyító szakellátása  

072311 Fogorvosi alapellátás  

072312 Fogorvosi ügyeleti ellátás  

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás  

081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése  

081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása  

081061 Szabadidős park, fürdő és strandszolgáltatás  

081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés  

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása  

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme  

082044 Könyvtári szolgáltatások  

082063 Múzeumi kiállítási tevékenység  

082091 Közművelődés, közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése  

082092 Közművelődés- hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása  

082093 Közművelődés- egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek  

082094 Közművelődés- kulturális alapú gazdaságfejlesztés  

083030 Egyéb kiadói tevékenység  

083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása  

084070 A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai szolgáltatások fejlesztése, 

működtetése  

098031 Pedagógiai szakmai szolgáltatások szakmai feladatai  

098032 Pedagógiai szakmai szolgáltatások működtetési feladatai  

106010 Lakóingatlan szociális célú bérbeadása, üzemeltetése  

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások  

107013 Hajléktalanok átmeneti ellátása   

 


